impossibilidade, boleto bancário, e/ou emissão de cheques, sempre se 

utilizando da conta corrente da EMERJ no BRADESCO.  

8.5. Fica dispensada da obrigatoriedade de fornecimento de conta no Banco 

Bradesco, a contratada cujo valor total da Ata de Registro de Preços não 

ultrapassar o montante de R$33.000,00 (trinta e três mil reais). Para apuração 

do valor previsto nesta alínea, serão considerados os valores de todos os itens 

vencidos pela licitante.  

8.6. Por ocasião da formalização da Ata de Registro de Preços, o DILIC-DEADM 

verificará se a(s) licitante(s) declarada(s) vencedora(s) possui(em) algum

[...]

Por ocasião do pagamento, o Contratado deverá apresentar, junto à 

fatura/nota fiscal, as certidões de regularidade fiscal do INSS e do FGTS, 

assim como a Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT).  

13.3. No caso de o valor total final adjudicado não ultrapassar o montante de 

R$33.000,00 (trinta e três mil reais) e a Contratada não possuir conta no 

banco Bradesco, exclusivamente para as contratações cujo pagamento se dê 

de forma eventual, o pagamento poderá ser feito mediante crédito em conta 

corrente de outra instituição financeira e, na impossibilidade, boleto